
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 6 г. УСТЬ-ДЖЕГУТЫ »

369303, г.Усть-Джегута микрорайон Московский 65, 
Телефон: (878 75) 76-5-19 , Факс: (878 75) 76-5-19, 

Электронный адрес :gimnaziya-6@yandex.ru

ПРИКАЗ 

г.У сть-Джегута

30.08.2022 г. № 131/1 - ОД

О соблюдении санитарно-гигиенических норм в столовом зале и 
пищеблоке МБОУ «Гимназия №6 г.Усть-Джегуты »

На основании письма Роспотребнадзора от 14.02.2020 №02/2230-2020-32 « О 
проведении профилактических и дезинфекционных мероприятий в 
организациях общественного питания и пищеблоках образовательных 
организаций», с целью организации сбалансированного рационального 
питания детей и сотрудников в гимназии, строго выполнения и соблюдения 
технологии приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением норм 
и калорийности, а также осуществления контроля по данному вопросу в 
2022-2023 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Медработникам гимназии (по согласованию):

- ежедневно контролировать состояние рук всех работников столовой; 

-ежедневно проверять качество приготовленной еды отбором пищи;

-ежедневно проверять соблюдение санитарных норм в помещениях для 
мытья посуды, приготовления пищи, хранения продуктов, в столовом зале 
для кормления детей и буфете.

2.Заместителю директора по АХР Чагову М.Х. выдать моющие средства по 
мере надобности и ежедневно контролировать уборку столового зала и 
пищеблока.
3. Повару Абайхнавой Ф.М. строго соблюдать нормы закладки продуктов и 
порции готовых блюд.
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор гимна Х.Ш.Архагов

W

mailto:gimnaziya-6@yandex.ru

